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Neste spillekveld: 1.oktober kl.18.15  

 

NB: Spilling blir på Nesodden Samfunnshus! 
Samfunnshuset ligger i Kongleveien 24 på Tangen. Det er gratis parkering i 

området etter kl 17. Det er skolefri, så det er rikelig med parkeringsplass i 

skolegården på oversiden av Samfunnshuset. Inngang blir da rett i storsalen 

hvor vi spiller. 

 

 1.oktober spiller vi på Samfunnshuset – Start kl.18.15 

Nesodden Videregående skole holder på med bygningsmessige 

utbedringer, så tirsdag 1.oktober spiller vi på Samfunnshuset. 

For å være sikker på at alle får med seg denne endringen, setter vi 

opp plakat ved inngangen til skolen, og endrer starttidspunktet til 

kl.18.15.  

 

Siden det er høstferie på skolen denne uken har vi satt opp både en 

Singelturnering og en Sideturnering. Så det er fritt fram for å velge 

hvilken turneringsform som passer for deg/dere.  

Altså ingen grunn til å sitte hjemme for de som har vinket farvel til 

sine respektive hytte-makkere! 

 

Vel Møtt! 

 

 

 Frist for stoff til Bulletinen  

Hvis dere har stoff til den ukentlige bulletinen, så er fristen mandag kl 12. 

Send det på mail til meg innen fristen, på: pvalla@online.no 

 

 

 

http://www.nesoddenbk.com/


 Runde 2 i KM-lag i Vestby ble spilt sist onsdag 

Vårt lag i A-puljen fikk en lite hyggelig start i turneringen, men 

denne gang ble det andre boller. De møtte Ski 1 – et lag våre vel 

aldri har slått. Når røken hadde lagt seg etter kampen, sto det hele 

20 – 0 til våre på tavlen. Det var nok et resultat som smakte våre 

veldig bra. Fra en bunnplassering etter første runde er de nå igjen 

med i kampen om puljeseier. 

 

I B-puljen møtte våre Kolbotn 4 i kamp om ledelse av puljen. Etter 

første halvrunde så det svært så lyst ut for våre, men Kolbotn 4 slo 

sterkt tilbake i annen halvrunde. Så våre halte til slutt inn en knapp, 

knapp seier med bare 3 IMP. Det holdt til fortsatt ledelse av B-

puljen, men nå er det 4 lag som ligger «neck to neck» i teten av 

puljen. 

 

I D-puljen måtte våre lag igjen tåle tap mot sine respektive 

motstandere. Det var varslet og var ventet. Men skal man lære, så 

må man vente å få noen skrubbsår. Det er bare å stå på i neste 

runde. 

 

Lykke til! 

 

 

 Videregående kurs 

NBK inviterer til videregåendekurs, med første temakveld onsdag 

16.oktober kl 18-21 på Nesodden vgs. Påmelding skjer spillekvelden 

i neste uke. Da følger også "Dagens Tema" og ytterligere detaljer. 

 

Temakvelder holdes annenhver onsdag frem til desember, og vi ser 

frem til gode treningsøkter! 

Kursavgift: kr 100,- pr kveld 

 

Bridgelærer de første kveldene: Atle Hjort Larsen 

 

 

 Nybegynnerkurs 

Også denne høsten blir det kurs for nybegynnere.  

Oppstart 7.oktober, og med Ane som kursansvarlig.  



Det tegner å bli minimum 8 deltagere, som vi deler i 2 grupper.  

Flere i NBK blir trukket inn i opplæringen, og vi ønsker lykke til, - og 

velkommen i klubben! 

 

Mvh Morten Brataas 

Rekrutteringsutvalget 

 

 

 Resultat fra A-puljen forrige tirsdag 

Turneringsutvalget skal ha stor ros for å sette opp en Mix-turnering 

på kampprogrammet. Det fører til en herlig blanding av spillere som 

normalt spiller i ulike puljer. 

 

Turneringen ble spilt med HKP-beregning og til tross for et 

betydelig handicap kunne Sofie og Rolf ta en klar seier foran 

Ragnhild og Arild på annen plass. Men det var moro å se at de 

sistnevnte måtte levere max i siste runde for å holde både  

Inger Johanne og Jarl Petter/Mai-Lis og Åge bak seg på 

resultatlisten. 

Resultat fra MIX-puljen 24.9.24 

Plass Navn HKP % 

1 Sofie Græsholt Sjødal - Rolf Sjødal 35,80 61,04 

2 Arild Olsson - Ragnhild Evju Olsson 29,10 58,98 

3 Jarl Petter Dyrset - Inger Johanne Selstad 25,70 57,92 

4 Mai Elisabeth Fremstad - Aage John Ørstad 22,40 56,92 

5 Roar Larsen - Anne Gullie Falkenberg 19,30 55,96 

6 Arne Maus - Hilma Arctander 6,80 52,11 

7 Finn Leiang - Marianne Fosaas 4,80 51,49 

8 Einar Visnes - Åste Eggen -4,00 48,77 

9 Vivi Bratli - Erik Carlson -8,10 47,50 

10 Roar Granby - Marit Larsen Frydenborg -12,10 46,28 

11 Einar Schwenke - Hilde Marie Krange -14,30 45,57 

12 Ane Elisabeth Haaland - Hans Vigmostad -18,60 44,27 



13 Per Willy Watz - Karin Margrete Oppegård -25,30 42,20 

14 Jon Grydeland - Ida Stubdal -26,90 41,70 

15 Atle Jacobsen - Elisabeth Græsholt Sjødal -41,00 37,36 

 

 Resultat fra Sidepuljen forrige tirsdag 

Med en Mix-turnering på programmet ble det en god blanding av 

parene også i sidepuljen.  

 

Joakim og Even spurte ingen om seieren i puljen. Det var HCP-

beregning også i denne puljen, men vinnerne var like klare uansett 

beregningsmetode. De scoret hele 67,5% med ordinær 

resultatberegning, så det er bare å istemme et rungende Grattis for 

den prestasjonen! 

 

Thøger og Knut Ihlen kunne bokføre en fin annen plass selv med en 

litt miserabel sisterunde. De var godt foran Dag og Svein/Ove og 

Paul som nesten gikk dødt løp om tredje plassen. Dag og Svein var 

dog knapt foran på målstreken. 

 

Resultat fra Sidepuljen 24.9.24 

Plass Navn Poeng % 

1 Even Hjertvik - Joakim Hjertvik 58,60 68,09 

2 Thøger Nordbø - Knut Ihlen Tønsberg 33,20 60,24 

3 Dag Valla - Svein Kaarød 19,30 55,95 

4 Ove Tautra - Paul Næverlid 18,90 55,83 

5 Morten Hauland - Knut Vidar Johansen 12,80 53,95 

6 Dag Krange - Børre Jacobsen 8,60 52,65 

7 Merete Lyngstad - Hanne Espolin Johnson -1,80 49,43 

8 Yngvar Lepperød - Atle Hjort-Larsen -3,60 48,89 

9 Will Guldbrandsen - Johan Fosse -11,30 46,50 

10 Arild Grøstad - Arne Grøstad -15,00 45,38 

11 Stein Schrøder - Terje Nordskaug -17,40 44,63 



12 Beate Fjellberg -29,70 40,84 

13 Jørn Skipperud - Simen Nafstad Thormodsen -34,00 39,50 

14 Jan-Ove Stenehjem - Hans Wilhelm Hoyer Mørch -38,50 38,12 

 

 Framsnakking 

For 13 år siden flyttet jeg fra et bridgemiljø i Finnmark hvor antall medlemmer 

hadde opplevd en dramatisk nedgang. Etter tidligere å ha deltatt på 

bridgeturneringer på det ytterste nes både i Finnmark, Troms og til og med i i 

Finland og Sverige var det sørgmodig å være med på den nedadgående 

spiralen. I ettertid har jeg konkludert med at hovedårsaken til nedturen 

sannsynligvis skyldes manglende integrering. Toppspillere prioriterte 

likeverdige makkere selv i klubbene og dominerte selvsagt premielistene både 

på turneringer og klubbkvelder. Som de konkurransemennesker majoriteten 

av bridgespillere er var nok dette drepende på motivasjonen for majoriteten. 

Som kretsleder fikk jeg ingen gjennomslag for at trenden kanskje kunne snus 

ved å satse på rekruttering og inkludering hvor det sosiale miljøet burde 

vektlegges i langt større grad. For å tallfeste utviklingen startet jeg med 

spilling i 3 forskjellige klubber i Alta med full sal og stormende jubel. I dag er 

det kun en klubb igjen som sliter med 3 til 4 bord på klubbkvelder. Der sitter 

stort sett de gjenværende toppspillere som nærmest selvsagt ikke er noen 

toppspillere lengre pga mangel på konkurranse.  

Med dette i bakhode var det en meget positivere opplevelse første gang jeg 

kom til vår kjære bridgeklubb hvor jeg straks ble inkludert i et trivelig 

fellesskap.  At alderssammensetningen stort sett besto av personer som 

hadde passert middagshøyden var heller ingen hindring siden jeg selv akkurat 

hadde trått inn i pensjonistenes rekker. Håper jeg ikke fornærmer noen, men 

jeg møtte et miljø som manglet spillere på toppnivå. Noen gjengangere var det 

selvsagt på premiepallen men det var tross alt en herlig variasjon der. Ikke 

minst observerte jeg en felles glede når en sjelden fugl landet der.  Den 

nedadgående trenden i tilslutning klubben opplevde er nå snudd med 

beundringsverdig innsats fra mange ildsjeler, ingen nevnt og ingen glemt.  

Når jeg først snakker om en sjelden fugl så nærmer jeg meg personen jeg vil 

framsnakke denne gangen. Jeg ble ikke så lite forundret over at jeg ved 

bridgebordet møtte en liten jente på 9 år. Den lille jenta som nå har trådt inn i 

de voksnes rekke trenger selvsagt ingen framsnakking for som 

verdensmester og mye mere har hun garantert fått rikelig av det. Den jeg 

beundret var den stille, tålmodige og rolige faren som ikke ytret en eneste 

negativ kommentar, kveld etter kveld, og bare koste seg med sin datter. Har 



selvsagt heller ikke gjemt mora, men her konsentrerer jeg meg om 

hovedpersonen.  Selv trodde jeg at jeg var noenlunde god bridgespiller og 

tenkte nok at jeg og min nye faste makker Ane skulle få noen billige og hardt 

tiltrengte poeng her. Lite viste jeg om at den kommende verdensmesteren og 

hovedpersonen skulle gi oss store minuser de 5 til 6 følgende spillekveldene. 

Da vi endelig fikk pluss en kveld jublet jeg mens en forundret niåring stirret på 

den forunderlige gamlingen som ble så glad. Så gjenstår også en dagsaktuell 

framsnakking. Her om dagen sendte jeg Rolf en gratulasjon da han oppnådde 

en fantastisk plassering på Intobridge. En ny sesong har akkurat startet og 

han ser ut til å fortsette i samme spor.   

Hilsen Kurt☺ 

 

 

 Hva er viktig å tenke på i motspill mot 

fargekontrakter? 

Både i motspill mot fargekontrakter og grandkontrakter er det 

viktig å tenke på hvilke kort makker legger. Det er ikke alltid så lett 

å huske alle kort som går, og med mindre man ønsker å spille på 

toppnivå er ikke det et realistisk mål heller, men det er et par ting 

som er ekstra viktig.  

1. Vi må alltid huske på hva makker spilte ut. Dette vil som oftest 

hjelpe oss veldig senere.  

Var det noe unormalt med makkers utspill? For eksempel spilte 

de ut en farge motstanderne hadde meldt, kanskje makker har 

en singelton. Stikk motsatt, kanskje makker spilte ut akkurat 

det vi hadde forventet, enten vår farge eller den eneste 

umeldte fargen.  

 

For de som ønsker en ekstra utfordring, hva spilte makker ikke 

ut? Har vi meldt en farge også spiller makker ut en annen? Det 

er ofte unormalt, og noe makker bør ha en god grunn for.  

 

2. Vi bør også alltid følge med på makkers første frie avkast. 

Altså første gang makker ikke følger farge. Dette bruker de 

fleste som styrke/svakhet, så et lite kort sier at man liker 

fargen, mens et stort kort sier at man ikke ønsker fargen 

tilbake. Dette kan være veldig viktig å få med seg om vi 



kommer inn og trenger hjelp med hvilken farge vi skal skifte.  

 

3. Vi bør også følge med på hva makker legger på vårt utspill. 

Hvis vi spiller ut en honnør, så bør makker legge styrke eller 

svakhet. Altså det minste kortet viser styrke, og et høyt kort 

viser svakhet.  

 

Det betyr også at det er viktig at vi tenker oss om før vi spiller 

et kort selv i disse situasjonene.  

  

4. Hvis vi bruker fordelingskast, så er det ekstra viktig å følge 

med på det hvis det ligger en langfarge i bordet, og vi er usikre 

på om vi skal lasjere eller ikke.  

 

Legg styrke fra dobbelton 

Hvis makker spiller ut et ess mot en fargekontrakt, så bør man også 

ha kongen. Det betyr at man kan legge styrke både med damen og 

med dobbelton, fordi makker da kan fortsette med kongen og så 

spille en ny som vi kan stjele eller ta med damen.  

Merk at det da er viktig å fortsette med kongen selv om makker 

legger styrke på esset vårt, så kan vi spille en liten i stikk tre. 

 

Eksempel 1 

 

Hvis makker spiller ut ruteress så kan vi legge ruter 3, og så på 

kongen legger vi ruter 6. Så i tredje stikk, når makker spiller en 

ruter til, så kan vi trumfe.  

 

 

Eksempel 2 



 

 

Selv om makker spiller ut ruteress, så har vi ikke noe å hjelpe til 

med. Så vi legger ruter 8 i stikk en, for å fortelle makker at vi har 

svakhet i fargen.  
 

 

 Exclusion Blackwood  

Sofie har skrevet en artikkel om Exclusion Blackwood som nå ligger 

ute på Kretsens hjemmesider. Ta en titt på den på 

https://www.nbfostfold.org 

 

 

 

 

 Fast spalte – spilloppgave  
Under følger nytt spill fra brosjyren «Nybegynner – Simultan» av Geo Tislevoll. 

Før du leser forklaringen; se bare kortene og tenk gjennom hva du ville ha 

meldt, hvordan du ville ha løst spilleføringen og hva du ville ha spilt ut ☺ 

https://www.nbfostfold.org/


 



 

 

 Ryddeliste for høsten 2024 

 

Spille-

kveld Ryddeansvarlige  høsten 2024 

3.9 Ragnhild Evju Olsson, Arild Olsson, Trygve Sætereng, Per Valla 

10.9 Yngvar Lepperød, Atle Hjort Larsen, Hanne Gilbo, Marcia Titley 

17.9 Svein Kaarød, Dag Valla, Erik Carlsson, Roar Granby 



24.9 
Øystein Deschington, Paul Næverlid, Karin Margrethe Oppegaard, Marianne 

Grydeland 

1.10 Simon Bjørnstad, Anne Gullie Falkenberg, Kai Hegglund, Nils Eeik Lie 

8.10 Jan Ove Stenehjem. Hans Wilhelm Høyer Mørch,  Siv Fjeld, Jørn Skipperud 

15.10 Arne Grøstad, Arild Grøstad, Mai Liss Fremstad, Aage Johan Ørstad 

22.10 Atle Jacobsen, Hans Thomas Holmøy, Daniel Olsson, Tor Erik Hoel Granum 

29.10 Morten Hauland, Knut Vidar Johansen, Anne E. S. Enger, Beate Fjellberg 

5.11 Maeianne Fosaas, Arvid Næss, Trond Vikan, Odd Arild Formo 

12.11 Arne Maus, Astrid Haukland Andresen, Knut Andresen, Kristoffer Hellum 

19.11 Even Hjertvik, Joakim Hjertvik, Marit Laren Frydenborg, Hanne Sigurdson 

26.11 Vidar Thormodsen, Simen Thormodsen, Sølvi Holmgren, Hilde Krange 

3.13 Hanne Espolin Johnsen, Merete Lingstad, Øyvind Braathen, Einar Schwenke 

10.13 Vivi Bratli, Ida Stubdal, Dag Krange, Børre Jacobsen 

 


